
 

 

OBEC VELIKÁ VES 

Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves 

konaného dne 2. 5. 2016 od 18.30 hodin 
 

Přítomni:  

         členové zastupitelstva: Luboš Čuchal, Radek Fröhlich, Lenka Kučerová, Libor Lysák, Věra Vorlová, Dana 

Pokorná (přítomna od 19:01) 

         ostatní: dle prezenční listiny přítomných, která je přílohou tohoto zápisu. 

Omluveni (členové zastupitelstva): Miroslav Jaroš, Dana Pokorná 

 

1) Úvod 

Zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves (dále též jako „zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18:35 hodin 

starostkou obce Lenkou Kučerovou (dále jako "předsedající"). Předsedající zasedání konstatovala, že 

zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Veliká 

Ves zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 25. 4. 2016 do 3. 5. 2016. Současně 

byla zveřejněna na "elektronické úřední desce". Předsedající zasedání dále konstatovala, že přítomno je 5 

členů zastupitelstva.  Zastupitelstvo je tím usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

2) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Zápis z předešlého zasedání byl ověřen, k nahlédnutí byl v tištěné podobě připraven na obecním úřadě od 

11. 3. 2016 a nebyla k němu vznesena žádná námitka. 

Předsedající navrhla ověřovateli zápisu paní Věru Vorlovou a pana Radka Fröhlicha, zapisovatelem navrhla 

paní Olgu Hrdličkovou. 

Nebyl předložen jiný návrh. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje ověřovateli zápius paní Věru Vorlovou a pana Radka Fröhlicha. 

Hlasování: Pro:5 Proti:0  Zdržel:0 

Usnesení č. 1/15/2016 bylo přijato.  
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje zapisovatelem paní Olgu Hrdličkovou. 

Hlasování: Pro:5  Proti:0   Zdržel:0 

Usnesení č. 2/15/2016 bylo přijato.   

 

3) Schválení programu 

Zastupitelé měli návrh programu k dispozici. 

Předsedající vyzvala přítomné zastupitele, aby se k programu vyjádřili. 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje následující program jednání  

1) Zahájení 

2) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Oprava místní komunikace (od kostela k rybníku, u Klepsů) 

-Výsledek jednání hodnotící komise 



 

 

-Smlouva o výkonu technického dozoru investora 

5) Informace 

6) Diskuse 

Hlasování: Pro:5 Proti:0   Zdržel:0 

Usnesení č. 3/15/2016 bylo přijato. 

 

4) Oprava místní komunikace (od kostela k rybníku, u Klepsů) 

Obec podala žádost o dotaci na opravu místní komunikace na Ministerstvo pro místní rozvoj z programu 

Podpora obnovy a rozvoje venkova v roce 2016. Dotaci obec bohužel neobdržela, nicméně vzhledem ke 

stavu komunikace, se zastupitelé rozhodli opravit ji z vlastních zdrojů.  

Výběrového řízení na zakázku malého rozsahu se zúčastnilo 5 firem. Předsedající přítomné seznámila 

s podanými cenovými nabídkami. Nejvýhodnější nabídku podala společnost COLAS CZ, a.s. ve výši 652.332,57 

Kč s DPH. 

Za obec byli přítomni členové výběrové komise paní Dana Pokorná a pan Libor Lysák. 

Oprava komunikace bude probíhat v měsíci květnu až červnu.  

Předsedající vyzvala přítomné, aby se k bodu vyjádřili. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves potvrzuje výsledek jednání hodnotící komise k veřejné zakázce malého 

rozsahu na stavební práce s názvem "Oprava místních komunikací „3c U Pokorných“ a „1c Od zastávky 

autobusů k Hanykýřům“, kde nejvýhodnější nabídka, která se umístila na prvním místě, byla předložena 

společností COLAS CZ, a.s., sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČO 26177005 a to v částce 652.332,57 Kč 

s DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce podpisem Smlouvy o dílo, která je shodná se smlouvou, 

jenž byla součástí výzvy. 

Hlasování: Pro:5 Proti:0  Zdržel:0 

Usnesení č. 4/15/2016 bylo přijato. 

 

Ke stavbě je potřebné zajistit technický dozor investora, který bude odborně na celou stavbu dohlížet a po 

dobu záruky na stavbu řešit případné reklamace. Jelikož se jedná o malou zakázku, byl osloven zhotovitel 

projektu Ing. Marian Vyžral. Nabídková cena za výkon technického dozoru investora je ve výši 9.900,- Kč bez 

DPH.  

Zastupitelé měli nabídku i návrh smlouvy k dispozici.  

Předsedající vyzvala přítomné, aby se k bodu vyjádřili. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje Smlouvu o výkonu technického dozoru investora mezi obcí Veliká 

Ves a Ing. Marianem Vyžralem, místo podnikání Svépomoc 691, 391 02 Sezimovo Ústí, IČO 76287831, kde 

cena díla byla stanovena ve výši 9.900 Kč bez DPH a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

Hlasování: Pro:5 Proti:0  Zdržel:0 

Usnesení č. 5/15/2016 bylo přijato. 

 

5) Informace 
5.1 Předsedající poděkovala všem dobrovolníkům, kteří se zúčastnili akce Ukliďme Česko.  
5.2 Předsedající poděkovala všem dobrovolníkům, kteří se podíleli na přípravě čarodějnic a také na úklidu po 
nich. 
5.3 Tlak ve vodovodním řadu – předsedající seznám přítomné s postupem řešení nízkého tlaku ve 
vodovodním řadu. Obec požádala Středočeské vodárny o umístění dvou snímačů tlaku do obce – jeden na 
odbočku do obce a jeden do budovy obecního úřadu. Až budeme znát výsledky měření, můžeme určit další 
postup řešení. 



 

 

5.4 Společnost Kentoya  Development a.s. poslala obci návrh plánovací smlouvy, jejíž uzavření je podmínkou 
obce pro vydání územního rozhodnutí. Smlouva bude připomínkována. 
5.5 Názvy ulic – bylo projednáváno již za starostování Dr. Krčila. Z místního názvosloví a ankety, která 
proběhla za předešlého starosty, budou navrženy názvy ulic.  Bude projednáno na dalším zastupitelstvu. 
5.6 Obec ukončila nájemní smlouvu s nynějším nájemcem obchodu s potravinami k 31. 5. 2016. 
 
19.01 příchod paní Dana Pokorná. 
 
6) Diskuse 
6.1 Budova obchodu – dle vyjádření revizního technika je nutné vybudovat nové rozvody elektřiny, bez toho 
není možné budovu nově pronajmout. Předsedající navrhuje využít dotací na zateplení a budovu kompletně 
opravit, tak aby byla provozuschopná a energeticky úsporná. Z dotací by se vyřešilo vytápění, které je nyní 
velmi neekonomické. To by ale znamenalo uzavření obchodu zhruba na 1 rok. Náhradní obchod by prozatím 
mohl být v dolní části budovy obecního úřadu. Pan Lysák byl pověřen zjistit, zda bude možné prozatímně 
otevřít obchod v přízemí OÚ. (Stanovisko hygieny). 
6.2 Byla řešena otázka umístění bezpečnostních kamer v obci. Nebyl učiněn žádný závěr. 
6.3 Proběhla diskuse k průjezdu těžkých nákladních vozů obcí (kamenolom Čenkov) 
6.4 Pan Ivan Frohlich vznesl dotaz, zda bude řešeno veřejné osvětlení komunikace par. č. 904/15. 
Předsedající informovala, že bude řešeno s projektantem zároveň s projektem opravy chodníku u hlavní 
silnice. 
 
 
Předsedající ukončila jednání zastupitelstva v 19:26 hodin. Poděkoval přítomným za účast. 

 
 

Zápis byl vyhotoven 4. 5. 2016. 
 

 

Zapisovatel: Olga Hrdličková …………………….…..   

 

Ověřili:  Věra Vorlová  …………………….….. 

 

Radek Fröhlich …………………….…..   

 

Starostka: Lenka Kučerová …………………….….. 
 

 
 

Příloha zápisu č. 1 - Prezenční listina zastupitelů 

Příloha zápisu č. 2 - Prezenční listina hostů 

Příloha zápisu č. 3 – Souhrn usnesení 

Příloha zápisu č. 4 – Smlouva o dílo 

Příloha zápisu č. 5 – Smlouva na výkon technického dozoru investora 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 3 zápisu z 15. zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves konaného dne 2. 5. 2016 
 

 
Souhrn usnesení 

z 15. zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves konaného dne 2. 5. 2016 
 

 
Usnesení č. 1/15/2016 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje ověřovateli zápis paní Věru Vorlovou a pana Radka Fröhlicha. 
 

Usnesení č. 2/14/2016 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje zapisovatelem paní Olgu Hrdličkovou. 
 

Usnesení č. 3/14/2016 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje následující program jednání  

1) Zahájení 

2) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Oprava místní komunikace (od kostela k rybníku, u Klepsů) 

-Výsledek jednání hodnotící komise 

-Smlouva o výkonu technického dozoru investora 

5) Informace 

6) Diskuse 
 

Usnesení č. 4/15/2016 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves potvrzuje výsledek jednání hodnotící komise k veřejné zakázce malého rozsahu 

na stavební práce s názvem "Oprava místních komunikací „3c U Pokorných“ a „1c Od zastávky autobusů 

k Hanykýřům“, kde nejvýhodnější nabídka, která se umístila na prvním místě, byla předložena společností 

COLAS CZ, a.s., sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČO 26177005 a to v částce 652.332,57 Kč s DPH. 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce podpisem Smlouvy o dílo, která je shodná se smlouvou, jenž byla 

součástí výzvy. 

 

Usnesení č. 5/15/2016 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje Smlouvu o výkonu technického dozoru investora mezi obcí Veliká Ves 

a Ing. Marianem Vyžralem, místo podnikání Svépomoc 691, 391 02 Sezimovo Ústí, IČO 76287831, kde cena 

díla byla stanovena ve výši 9.900 Kč bez DPH a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

 

 
 

___________________     ___________________ 
Miroslav Jaroš      Lenka Kučerová 
místostarosta obce     starostka obce  


